Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	26.12.2025
	№
	[bookmark: _GoBack]110-37-1568-25

	                                г. Саянск

	
	О принятии расходных обязательств по реализации муниципальных программ в городском округе муниципального образования «город Саянск» Иркутской области
	

В целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 32 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить в городском округе муниципального образования «город Саянск» Иркутской области на 2026 год расходные обязательства по реализации муниципальных программ городского округа муниципального образования «город Саянск» из средств местного бюджета в сумме 818 097 (восемьсот восемнадцать миллионов девяносто семь тысяч) рублей.
2. Утвердить распределение расходных обязательств по реализации муниципальных программ городского округа муниципального образования «город Саянск» Иркутской области по объемам финансирования и главным распорядителям бюджетных средств (Приложение к постановлению).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                                     А.В. Ермаков

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель мэра городского округа
по экономике и финансам – начальник Управления по финансам и налогам
«__»________ 2025 г.

	И.В. Бухарова

	Начальник Управления по экономике –
начальник отдела экономического развития
и потребительского рынка
«__»________ 2025г.

	Е.Н. Зайцева

	Начальник отдела правовой работы
«__»________ 2025г.

	А.Ю. Товпинец

РАССЫЛКА:
1 экз. – дело
1 экз. – отдел экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике
1 экз. – отдел правовой работы
1 экз. – МКУ «Управление по финансам и налогам»
Итого: 4 экз.

Подготовил:
Консультант отдела экономического развития и
потребительского рынка Управления по экономике                            Е.В. Окшина
«__»________ 2025 г

Приложение
к постановлению администрации
городского округа муниципального образования
«город Саянск»
от ____________ № ____________

Реестр расходных обязательств по реализации муниципальных программ городского округа муниципального образования «город Саянск»

	№ п/п
	Наименование муниципальных программ
	Срок реализации
	Объем финансирования на 2026 год – всего, тыс. руб.
	в  том числе из:
	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	федерального бюджета
	областного бюджета
	местного        бюджета

	1
	«Развитие образования» города Саянска
	2026-2030
	1 458 826
	126 213
	1 087 800
	244 813
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»

	2
	«Развитие  культуры муниципального образования «город Саянск»
	2026-2030
	1 286 586
	1 095 872
	56 033
	134 681
	Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск»

	3
	«Социальная поддержка населения муниципального образования «город Саянск»
	2026-2030
	10 947
	0
	7 002
	3 945
	Муниципальное казенное учреждение «администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

	4
	«Молодым семьям – доступное жильё муниципального образования «город Саянск»
	2026-2030
	11 000
	0
	0
	11 000
	Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск»

	5
	«Физическая культура и спорт в муниципальном образовании «город Саянск»
	2026-2030
	129 541
	0
	0
	129 541
	Муниципальное казенное учреждение «администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

	6
	«Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» города Саянска
	2026-2030
	3 404
	0
	2 063
	1 341
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»

	7
	«Профилактика социально-негативных явлений в муниципальном образовании «город Саянск»
	2026-2030
	2 351
	0
	0
	2 351
	Муниципальное казенное учреждение «администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

	8
	«Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в муниципальном образовании «город Саянск»
	2026-2030
	3 334
	0
	0
	3 334
	Муниципальное казенное учреждение «администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

	9
	«Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «город Саянск»
	2026-2030
	105
	0
	0
	105
	Муниципальное казенное учреждение «администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

	10
	«Управление имуществом муниципального образования «город Саянск»
	2026-2030
	62 128
	0
	0
	62 128
	Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск»

	11
	«Защита населения и территории  муниципального образования  «город Саянск» от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	2026-2030
	9 866
	0
	0
	9 866
	Муниципальное казенное учреждение «администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

	12
	«Развитие архитектуры и градостроительства муниципального образования «город Саянск»
	2026-2030
	24 296
	0
	2 002
	22 294
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	13
	«Развитие, содержание дорожного хозяйства и благоустройство муниципального образования «город Саянск»
	2026-2030
	143 195
	0
	76 692
	66 503
	Муниципальное казенное учреждение «администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

	14
	«Строительство и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Саянск»
	2026-2030
	191 042
	119 099
	62 549
	9 394
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	15
	«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «город Саянск»
	2018-2030
	1 350
	0
	0
	1 350
	Муниципальное казенное учреждение «администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

	16
	«Молодежная политика в муниципальном образовании «город Саянск»
	2026-2030
	3 020
	0
	0
	3 020
	Муниципальное казенное учреждение «администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

	17
	«Охрана окружающей среды территории муниципального образования «город Саянск»
	2026-2030
	694 392
	0
	595 632
	98 760
	Комитет   по  архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	18
	«Переселение граждан, проживающих на территории муниципального образования «город Саянск», из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 1 января 2017 года, на 2026-2027 годы»
	2026-2027
	221 495
	102 665
	105 159
	13 671
	Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск»

	ИТОГО:

	4 035 383
	1 443 849
	1 994 932
	818 097

Начальник Управления по экономике	                                Е.Н. Зайцева